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Przedstawiciele Samorządu Terytorialnego 
Organy Administracji Architektoniczo – Budowlanej 

Członkowie Izby Architektów RP 
 
 
W imieniu Lubelskiej, Podkarpackiej oraz Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Architektów RP mamy 
zaszczyt zaprosić Państwa do wzięcia udziału w organizowanej wspólnie przez nasze Izby 
okręgowe konferencji pn. „Samorząd Terytorialny i Zawodowy – Pola współpracy” Lublin 2025r. 

Celem konferencji jest identyfikacja wspólnych dla samorządu terytorialnego i samorządu 
zawodowego pól współpracy, podzielenie się dotychczasowymi doświadczeniami z 
poszczególnych województw oraz wypracowanie form korzyści dla takich działań. Podczas 
dwudniowej konferencji zamierzamy poruszyć szereg zagadnień związanych ze współpracą obu 
środowisk. Planowane wydarzenie  kierowane jest zarówno do członków Izby Architektów jak i do 
przedstawicieli szeroko rozumianego samorządu terytorialnego – Prezydentów, Burmistrzów i 
Wójtów oraz reprezentowanych przez nich urzędów administracji architektoniczo – budowlanej. 
Zaproszenie do udziału w wydarzeniu przyjęli m.in. Prezydenci wszystkich trzech miast 
wojewódzkich, przedstawiciele Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego oraz paneliści 
reprezentujący praktycznie wszystkie szczeble administracji związanej z realizacją procesu 
inwestycyjnego.  

W ramach konferencji planowane są trzy panele, każdy poświęcony innej grupie zagadnień. W 
każdym panelu przewidzianych jest ~5-6 15÷20 minutowych referatów w formule TEDx 
podsumowywanych podczas moderowanej dyskusji z udziałem panelistów. Konferencję 
rozpocznie dyskusja wśród zaproszonych Prezydentów miast wojewódzkich dotycząca własnych 
doświadczeń i potrzeb współpracy Samorządu Terytorialnego z Izbą Architektów. 

Panel pierwszy – „Praktyka legislacja w procesie inwestycyjnym” koncentrował się będzie na 
zagadnieniach stosowania prawa. W jego ramach m. in. zamierzamy zaprezentować pierwsze 
efekty pracy powołanego przez 6 OIA Międzyokręgowego Zespołu Ekspertów. Profesorowie 
UMCS w Lublinie:  dr hab. Arkadiusz Bereza – wicedziekan Rady Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Lublinie oraz dr hab. Marzena Świstak – Prezes Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Lublinie wygłoszą referat „Pomiędzy pewnością a dyskrecjonalnością – kilka 
uwag na tle administracyjnego modelu stosowania prawa”. Przedstawiciele Departamentu Usług 
Cyfrowych Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego zaprezentują referat „Planowane 
rozwiązania związane z cyfryzacją procesu budowlanego – funkcjonalność, zadania, zakres, 
rozwiązania”. 



 

Dzień drugi wypełnią panele: „Decyzja o pozwoleniu na budowę - pułapki i wyzwania” oraz : Nowe 
narzędzia planistyczne  - szanse i zagrożenia”. W ramach pierwszego z nich planujemy poruszyć 
problematykę barier administracyjnych wpływających na wydłużający się czas uzyskiwania decyzji 
o pozwoleniu na budowę, najczęstszych braków w dokumentacji projektowej oraz 
konsekwencjach popełnianych błędów i odpowiedzialności zawodowej architektów. Omówimy 
również zakres uprawnień projektowych ale także poruszymy problematykę i konsekwencje 
patologii związanej ze zjawiskiem autoryzowania cudzej dokumentacji projektowej. Referaty 
prezentować będą przedstawiciele organów administracji architektoniczno – budowlanej oraz 
członkowie Izby Architektów. Ostatni panel koncentrował się będzie na problematyce planowania 
przestrzennego i skutków wprowadzenia nowelizacji sytemu planowania. Omówione zostaną 
również istniejące i planowane do wprowadzenia narzędzia inwestycyjne – specustawa 
mieszkaniowa odbierana z perspektywy inwestora oraz urzędu, a także zintegrowany plan 
inwestycyjny. Dr. arch. Paweł Pedrycz wygłosi referat dotyczący roli warsztatów planistycznych i 
realizacji konsultacji społecznych w procesie planowania. Planowanie inwestycji mieszkaniowych 
z punktu widzenia inwestora przybliży Krzysztof Giemza, prokurent Echa Investment – jednego z 
największych deweloperów w kraju. O możliwościach i modelu wykorzystywania zintegrowanych 
planów inwestycyjnych, na przykładzie realizacji wrocławskiego osiedla Nowe Żerniki, opowie 
arch. Piotr Fokczyński  - Prezes Krajowej Izby Architektów RP, były wieloletni Architekt Miasta 
Wrocławia.  

Konferencja odbędzie się w Arche Hotel Lublin w dniach 10-11 kwietnia 2025r. Sama konferencja 
planowana jest jako wydarzenie cykliczne, której kolejne edycje odbędą się w 2026 i 2027 roku w 
Kielcach i Rzeszowie. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. Uczestnicy w własnym zakresie pokrywają jedynie koszty 
dojazdu oraz noclegu. Konferencja będzie transmitowana online w sieci internet w formule otwartej 
i będzie dostępne dla wszystkich członków Izby Architektów, zainteresowanych poruszaną 
problematyką przedstawicieli Samorządu Terytorialnego oraz instytucji zaangażowanych w 
szeroko rozumiany proces inwestycyjny. 

Szczegółowa agenda konferencji opublikowana zostanie za pośrednictwem naszych mediów 
społecznościowych.  

Serdecznie zapraszamy do czynnego udziału w tym wydarzeniu.  

Łącząc wyrazy szacunku      
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Przewodniczący Rady 
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Przewodnicząca Rady 

Marcin Kamiński 
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Ramowa agenda konferencji  

 
 

  DZIEŃ PIERWSZY [czwartek 10.04.2025] 

12:00 13:00 Rejestracja uczestników konferencji 

13:00 13:10 Otwarcie konferencji, przywitanie gości i uczestników 

13:10 14:15 PANEL WPROWADZAJĄCY 

13:10 13:30 Proces Inwestycyjny – punkty widzenia / pola współpracy - referat 

13:30 14:30 Dyskusja – Pola współpracy samorządów – wyzwania, doświadczenia, plany 
Prezydenci miast wojewódzkich + Przewodniczący Rad Okręgowych IARP 

14:30 14:45 Przerwa 

14:45 15:00 Prezentacja Partnera 

15:00 18:00 PANEL PIERWSZY – Praktyka legislacja w procesie inwestycyjnym 

15:00 17:00 Wystąpienia Panelistów – 5 do 6 referatów w formule TEDx [15-20 min.] 

17:00 18:00 Dyskusja – Paneliści i zaproszeni goście 

18:00 19:00 Wycieczka (fakultatywna) – spacer po śródmieściu Lublina 

19:30 21:30 Kolacja dla uczestników 
   

  DZIEŃ DRUGI [piątek 11.04.2025] 

9:00 9:30 Rejestracja uczestników konferencji 

9:30 12:30 PANEL DRUGI – Decyzja o pozwoleniu na budowę - pułapki i wyzwania 

9:30 11:30 Wystąpienia Panelistów – 5 do 6 referatów w formule TEDx [15-20 min.] 

11:30 12:30 Dyskusja – Paneliści i zaproszeni goście 

12:30 12:45 Przerwa 

12:45 13:00 Prezentacja Partnera 

13:00 16:15 PANEL TRZECI – Nowe narzędzia planistyczne - szanse i zagrożenia 

13:00 15:30 Wystąpienia Panelistów – 5 do 6 referatów w formule TEDx [15-20 min.] 

15:30 16:15 Dyskusja – Paneliści i zaproszeni goście 

16:15 16:30 Podsumowanie i zamknięcie konferencji 

16:30 17:00 Lunch 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Informacje dodatkowe i organizacyjne  

 
Ze względów organizacyjnych prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 21 marca 
2025r. Zgłoszenia należy kierować za pośrednictwem poczty e-mail na adres biura Lubelskiej 
Okręgowej Izby Architektów RP: lubelska@izbaarchitektow.pl. W przypadku zgłoszeń więcej niż 
jednej osoby z tej samej organizacji/instytucji prosimy o zgłoszenie zbiorcze (wspólne). 
 
W wiadomości należy podać następujące dane: 

− Imię i nazwisko uczestnika/-ów; 

− Nazwę reprezentowanej organizacji oraz stanowisko/-a; 

− Dzień uczestnictwa : pierwszy (10.04.2025r.) i/lub drugi (11.04.2025r.); 

− Potwierdzenie udziału w kolacji pierwszego dnia konferencji (10.04.2025r.) wraz z 
ewentualnymi wymaganiami lub zastrzeżeniami dotyczącymi posiłku (wegetariański, 
wegański, alergeny itp.). 

 
Osoby chcące skorzystać z rezerwacji noclegu w Arche Hotel Lublin (ul. Zamojska 30) za naszym 
pośrednictwem, proszone są o przekazanie takiej informacji w zgłoszeniu wraz z podaniem daty 
rezerwacji (9-10.04.2025 / 10-11.04.2025). Dokonamy rezerwacji wskazanej opcji noclegu po 
uiszczeniu przez Państwa opłaty za nocleg do dnia 21 marca 2025r. na rachunek Lubelskiej 
Okręgowej Izby Architektów RP 81 1020 3147 0000 8302 0003 8703. 
 
Z uwagi na ilość dostępnych pokoi, zastrzegamy, że w przypadku zapełnienia dostępnej puli, 
noclegi mogą być rezerwowane w innych, pobliskich obiektach hotelowych. W takim przypadku 
będziemy na bieżąco informować o zmianach i warunkach zakwaterowania.  

Jeśli rezerwacja będzie zgłaszana zbiorczo dla większej ilości osób, prosimy również o podanie 
numeru telefonu do kontaktu w przypadku wystąpienia ewentualnych problemów organizacyjnych 
oraz adresu e-mail na który będziemy mogli wysyłać korespondencję w tej sprawie. 
 
W Arche Hotel Lublin koszt rezerwacji jednej doby pokoju 1-osobowego wynosi 249 zł, a pokoju    
2-osobowego 319 zł. W przypadku rezerwacji pokoju dwuosobowego prosimy o podanie imienia i 
nazwiska współlokatora.  
 
Wszelkie dodatkowe pytania dotyczące spraw organizacyjnych prosimy kierować do biura 
Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów pod numerem telefonu +48 81 534 70 48. Biuro jest czynne 
od wtorku do piątku w godzinach 9:00-17:00. 
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